

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度志戸坂峠防災駒帰地区工事用道路工事
工事地名	鳥取県八頭郡智頭町大字駒帰地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年7月	12) 設計年月	令和6年5月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3041010007	14) 単価適用年月	2024年6月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	一式	18) 調整区分	0
8) 工期	249日間 自 令和6年7月26日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	八頭	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	65,800
		23) 公告日	令和6年5月17日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和6年度志戸坂峠防災駒帰地区工事用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		77,410,562				
道路土工		式	1		31,353,479				
掘削工		式	1		135,784				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	440	308.6	135,784			単-1号	
路体盛土工		式	1		25,145,694				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	100	4,714	471,400			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	190	696.6	132,354			単-3号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	6,600	223.1	1,472,460			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,580	3,506	23,069,480			単-5号	
路体盛土工(ICT)		式	1		1,643,580				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	6,900	238.2	1,643,580			単-6号	
法面整形工		式	1		323,769				

設計内訳書

工事名	令和6年度志戸坂峠防災駒帰地区工事用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	90	739.3	66,537			単-7号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	690	372.8	257,232			単-8号	
大型土のう工		式	1		4,104,652				
床掘り	土砂	m3	30	1,786	53,580			単-9号	
大型土のう	耐候性 短期仮設(1年)	袋	80	7,102	568,160			単-10号	
大型土のう	耐候性 短期仮設(3年)	袋	300	7,632	2,289,600			単-11号	
積込(ルズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	320	223.1	71,392			単-12号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	320	3,506	1,121,920			単-13号	
地盤改良工		式	1		27,101,120				
安定処理工		式	1		26,050,000				
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2	m2	10,000	2,605	26,050,000			単-14号	
置換工		式	1		1,051,120				

設計内訳書

工事名	令和6年度志戸坂峠防災駒帰地区工事用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
置換	再生クワシヤン RC-40	m3	280	3,754	1,051,120			単-15号	
カバー工		式	1		13,623,035				
作業土工		式	1		932,484				
床掘り(掘削)	土砂	m3	240	976.8	234,432			単-16号	
床掘り(掘削)	軟岩	m3	60	3,183	190,980			単-17号	
床掘り	土砂	m3	180	222.4	40,032			単-18号	
床掘り	軟岩	m3	160	2,919	467,040			単-19号	
場所打函渠工(構造物単位)		式	1		12,690,551				
函渠	内幅 6m 内高 5m 24-12-25(20)(高炉)	m3	218	43,100	9,395,800			単-20号	
鉄筋	SD345 D13	t	5.54	172,100	953,434			単-21号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.96	170,100	163,296			単-22号	
鉄筋	SD345 D29~32	t	11.41	171,100	1,952,251			単-23号	

設計内訳書

工事名	令和6年度志戸坂峠防災駒帰地区工事用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場	安全ネット必要	掛m2	30	4,143	124,290			単-24号	
誘発目地(1号誘発目地)		箇所	2	50,740	101,480			単-25号	
舗装工		式	1		1,670,563				
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		1,670,563				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	571	719.9	411,062			単-26号	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	35	2,279	79,765			単-27号	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	536	2,201	1,179,736			単-28号	
排水構造物工		式	1		296,940				
地下排水工		式	1		296,940				
地下排水 (1号暗渠排水管)	高密度ポリエチレン管 φ90 0 無孔 シングル	m	7	42,420	296,940			単-29号	
防護柵工		式	1		236,440				
路側防護柵工		式	1		236,440				

設計内訳書

工事名	令和6年度志戸坂峠防災駒帰地区工事用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	m	23	10,280	236,440			単-30号	
構造物撤去工		式	1		340,985				
構造物取壊し工		式	1		197,655				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	6	7,129	42,774			単-31号	
練石積とりこわし	控え35cm	m2	29	5,086	147,494			単-32号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	42	175.9	7,387			単-33号	
運搬処理工		式	1		143,330				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	16	4,267	68,272			単-34号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	4,629	9,258			単-35号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	16	3,525	56,400			単-36号	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	4,700	9,400			単-37号	
仮設工		式	1		2,788,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度志戸坂峠防災駒埴地区工事用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		2,788,000				
交通誘導警備員		人日	200	13,940	2,788,000				単-38号
直接工事費		式	1		77,410,562				
共通仮設費		式	1		9,413,288				
共通仮設費		式	1		1,440,288				
技術管理費		式	1		636,288				
保守管理(ICT)		式	1		22,188				内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		548,000				内-2号
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800				内-3号
六価カド溶出試験費		式	1		7,300				内-4号
現場環境改善費(率計上)		式	1		804,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		7,973,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度志戸坂峠防災駒帰地区工事に用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		86,823,850				
現場管理費		式	1		27,302,000				
工事原価		式	1		114,125,850				
一般管理費等		式	1		19,214,150				
工事価格		式	1		133,340,000				
消費税相当額		式	1		13,334,000				
工事費計		式	1		146,674,000				

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	308.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	308.6	308.6	CB210100	
計						308.6		
単価						308.6	円/m3	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	4,714	4,714	CB210510	
計						4,714		
単価						4,714	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	696.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	696.6	696.6	CB210510		
	計					696.6			
	単価					696.6	円/m3		

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	223.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	223.1	223.1	CB210020		
	計					223.1			
	単価					223.1	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m3	1	3,506	3,506	CB210110		
	計					3,506			
	単価					3,506	円/m3		

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	238.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	20,000m3未満 無し	m3	1	238.2	238.2	CB210570		
	計					238.2			
	単価					238.2	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	739.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	739.3	739.3	CB220010	
計						739.3		
単価						739.3	円/m2	

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		単価	372.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	372.8	372.8	CB220010	
計						372.8		
単価						372.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,786	1,786	CB210030	
計						1,786		
単価						1,786	円/m3	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	大型土のう	耐候性 短期仮設(1年)	単位	袋	数量	1	単価	7,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	7,102	7,102	WB252730 単一 39号	
計						7,102		
単価						7,102	円/袋	

1次単価表

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	大型土のう	耐候性 短期仮設(3年)	単位	袋	数量		単価	7,632
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	7,632	7,632	7,632	WB252730 単- 40号
	計						7,632	
	単価						7,632	円/袋

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	223.1
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	223.1	223.1	223.1	CB210020
	計						223.1	
	単価						223.1	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,506	3,506	CB210110	
計						3,506		
単価						3,506	円/m3	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2	単位	m2	数量	1	単価	2,605
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		バックホウ 構造物基礎 1m以下 5t/100m2	m 2	1	2,605	2,605	CB211410	
計						2,605		
単価						2,605	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	置換	再生クラッシュ RC-40	単位	m3	数量	280	単価	3,754
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	230	308.6	70,978	CB210100		
掘削	軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り (50,000m3未満) 無し	m 3	30	1,676	50,280	CB210100		
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	280	200.8	56,224	CB210510		
置換碎石 (材料費)	再生クラッシュ RC-40	m 3	280	3,120	873,600	WYB00001	単- 41号	
計					1,051,082			
単価					3,754	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	976.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 片切掘削		m3	1	976.8	976.8	CB210100
計							976.8	
単価							976.8	円/m3

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	3,183
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		軟岩 片切掘削 有り(50,000m3未満) 無し		m3	1	3,183	3,183	CB210100
計							3,183	
単価							3,183	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	222.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	222.4	222.4	CB210030		
計						222.4			
単価						222.4	円/m3		

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	床掘り	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	2,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5,000m3未満 有り (50,000m3未満) 無し	m 3	1	2,919	2,919	CB210100		
計						2,919			
単価						2,919	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	函渠	内幅 6m 内高 5m 24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	43,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
函渠		24-12-25(20)(高炉) 幅:5.5以上7.0未満かつ高さ:4.0以上5.5未満 一般養生・特殊養生(練炭、ジェットヒータ)無し	m3	1	43,100	43,100	CB225410	
計						43,100		
単価						43,100	円/m3	

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	172,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	172,100	172,100	WB810010 単- 42号	
計						172,100		
単価						172,100	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	170,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	170,100	170,100	WB810010 単- 43号		
計						170,100			
単価						170,100	円/t		

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量		1	単価	171,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	171,100	171,100	WB810010 単- 44号		
計						171,100			
単価						171,100	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工	単管足場 必要 標準	掛m2	1	4,143	4,143	WB252110	単-	45号
計					4,143			
単価					4,143		円/掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	誘発目地(1号誘発目地)	単位	箇所	数量	1	単価	50,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地設置		箇所	1	22,440	22,440	WYB00006 単-46号	
誘発目地(材料費)	T-30	m	6.3	2,742	17,274.6	WYB00002 単-47号	
埋込化粧目地(材料費)	L型	m	6.3	1,750	11,025	WYB00003 単-48号	
計					50,739.6		
単価					50,740	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	719.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用	m 2	1	719.9	719.9	CB410030	
計						719.9		
単価						719.9	円/m2	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,279	2,279	CB410260	
計						2,279		
単価						2,279	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m ²	数量	1	単価	2,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	1	2,201	2,201	CB410260	
計						2,201		
単価						2,201	円/m ²	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	地下排水 (1号暗渠排水管)	高密度ポリエチレン管 φ900 無孔 シングル	単位	m	数量	1	単価	42,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管設置		高密度ポリエチレン管 φ900 無孔 シングル	m	1	517.6	517.6	単- 49号	
暗渠排水管(材料費)		高密度ポリエチレン管 φ900 無孔 シングル	m	1	41,900	41,900	単- 50号	
計						42,417.6		
単価						42,420	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	単位	m	数量		単価	10,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m以上50m未満 無 無 無 加算無し	m	1	10,280	10,280	WB810510 単一 51号	
計						10,280		
単価						10,280	円/m	

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	7,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	7,129	7,129	WB824010 単一 52号	
計						7,129		
単価						7,129	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	練石積とりこわし	控え35cm	単位	m2	数量		1	単価	5,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
練石積とりこわし		控え35cm	m 2	1	5,086	5,086	WYB00011 単- 53号		
計						5,086			
単価						5,086	円/m2		

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量		1	単価	175.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	175.9	175.9	CB430310		
計						175.9			
単価						175.9	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 41.3km以下 全ての費用	m3	1	4,267	4,267	CB227010	
計						4,267		
単価						4,267	円/m3	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39.0km以下 全ての費用	m3	1	4,629	4,629	CB227010	
計						4,629		
単価						4,629	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525	WB020051 単- 54号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単- 55号	
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	13,940	13,940	WB010212 単-56号
	計					13,940	
	単価					13,940	円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	7,102
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	25,272	7,025			
特殊作業員		人	0.278	22,464	6,244			
普通作業員		人	0.278	17,472	4,857			
大型土のう袋材	耐候性 短期仮設(1年)	袋	10	3,770	37,700			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	52,080	14,478			WK250500 単- 61号
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		716			
計					71,020			
単価					7,102			円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	7,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	25,272	7,025		
	特殊作業員		人	0.278	22,464	6,244		
	普通作業員		人	0.278	17,472	4,857		
	大型土のう袋材	耐候性 短期仮設(3年)	袋	10	4,300	43,000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	52,080	14,478		WK250500 単一 61号
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		716		
	計					76,320		
	単価					7,632		円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	置換碎石(材料費)	再生クラッシュラン RC-40	単位	m ³	数量		1	単価	3,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	再生クラッシュラン	RC-40	m ³	1.2	2,600	3,120			
	計					3,120			
	単価					3,120		円/m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	172,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	109,000	112,270		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	59,800	59,800		
	諸雑費(まるめ)		式	1		30		
	計					172,100		
	単価					172,100	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	170,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	107,000	110,210		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	59,800	59,800		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		90		
	計					170,100		
	単価					170,100	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	171,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	108,000	111,240			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	59,800	59,800			
諸雑費 (まるめ)		式	1		60			
計					171,100			
単価					171,100	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.9	25,272	48,016		
	とび工		人	8.4	25,064	210,537		
	普通作業員		人	1.8	17,472	31,449		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	45,300	36,240		
	諸雑費 (率+まるめ) 27%		式	1		88,058		
	計					414,300		
	単価					4,143	円/掛m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	誘発目地設置	単位	箇所	数量	金額	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.5	25,272	12,636	
普通作業員		人	0.5	17,472	8,736	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		1,068	
計					22,440	
単価					22,440	円/箇所

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-0
単-47号	誘発目地(材料費)	T-30	単位	m	数量	1	単価	2,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地(材料費)		T-30	m	1	2,742	2,742		
計						2,742		
単価						2,742	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-0
単-48号	埋込化粧目地(材料費)	L型	単位	m	数量	1	単価	1,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地(材料費)		L型	m	1	1,750	1,750		
計						1,750		
単価						1,750	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	暗渠排水管設置	高密度ポリエチレン管 φ900 無孔 シングル	単位	m	数量	10	単価	517.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.05	25,272	1,263		
	普通作業員		人	0.17	17,472	2,970		
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	時間	0.3	2,440	732		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		211		
	計					5,176		
	単価					517.6	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	暗渠排水管(材料費)	高密度ポリエチレン管 φ900 無孔 シングル	単位	m	数量	1	単価	41,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高密度ポリエチレン管		φ900 無孔 シングル	m	1	41,900	41,900		
計						41,900		
単価						41,900	円/m	

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	防護柵設置工(ガードレール設置工)	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m以上50m未満 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価	10,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		Gr-C-4E 塗装	m	1	10,277.76	10,277		
諸雑費(まるめ)			式	1		3		
計						10,280		
単価						10,280	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		1	単価	7,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,129.66	7,129			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						7,129			
単価						7,129	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	練石積とりこわし	控え35cm	単位	m ²	数量	10	単価	5,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	25,272	7,581		
特殊作業員			人	0.6	22,464	13,478		
普通作業員			人	0.6	17,472	10,483		
バックホウ運転		バックホウ(クローラ型)[標準型・排出ガス対策型(2次基準値)]	日	0.3	59,140	17,742	WYB00012 単一 62号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		1,576		
計						50,860		
単価						5,086	円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-0
単-54号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻: (株) I企画	m ³	100	3,525	352,500		
	計					352,500		
	単価					3,525	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-0
単-55号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	アスファルト殻: こおげ建設 (株)	m ³	100	4,700	470,000		
	計					470,000		
	単価					4,700	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-0
単-56号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,936	13,936		13,940
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					13,940		
	単価					13,940		円/人日

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-0
単-57号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点 検	20,000m3未満 無し 6900m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.878	25,272	22,188		22,188
	計					22,188		
	単価					22,188		円/式

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-0
単-58号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-0
単-59号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
計						58,800		
単価						58,800	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	六価クロム溶出試験費	単位	式	数量	単価	金額	単価	7,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
六価クロム溶出試験分析費	環境庁告示46号溶出試験における検液作成による	検体	1	7,300	7,300			
計					7,300			
単価					7,300	円/式		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,592	20,592			
軽油		L	104	145	15,080			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,800	16,402			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					52,080			
単価					52,080	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	バックホウ運転	バックホウ(クローラ型) [標準型・排出ガス対策型(2次基準値)]	単位	日	数量	1	単価	59,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,592	20,592		
軽油			L	87	145	12,615		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.8m ³	供用日	1.49	17,400	25,926		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						59,140		
単価						59,140	円/日	

積算内訳書

1. 工事名

工事名	令和6年度志戸坂峠防災駒帰地区工事用道路工事
工事地名	鳥取県八頭郡智頭町大字駒帰地内

2. 工事内容

1) 事務所名	鳥取河川国道事務所	工務第二課
2) 主工種	道路改良工事	
3) 工期	249日間	自 令和6年7月26日 至 令和7年3月31日
4) 工事概要		

積算内訳書

工事名	令和6年度志戸坂峠防災駒帰地区工事用道路工事			
工事区分・工種・種別	単 位	数 量	金 額	細 別 内 訳
道路改良	式	1	77,410,562	
道路土工	式	1	31,353,479	
掘削工	m3	440	135,784	掘削 1 式 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満；
路体盛土工	m3	290	25,145,694	路体(築堤)盛土 1 式 2.5m未満；
				路体(築堤)盛土 1 式 2.5m以上4.0m未満；
				積込(ルーズ) 1 式 土砂 土量50,000m3未満；
				土砂等運搬 1 式 土砂(岩塊・玉石混り土含む)；
路体盛土工(ICT)	m3	6,900	1,643,580	路体(築堤)盛土(ICT) 1 式
法面整形工	式	1	323,769	法面整形(切土部) 90 m2 現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土；
				法面整形(盛土部) 690 m2 法面締固め無し 現場制約無し；
大型土のう工	式	1	4,104,652	床掘り 1 式 土砂；
				大型土のう 80 袋 耐候性 短期仮設(1年)；
				大型土のう 300 袋 耐候性 短期仮設(3年)；
				積込(ルーズ) 1 式 土砂 土量50,000m3未満；
				土砂等運搬 1 式 土砂(岩塊・玉石混り土含む)；
地盤改良工	式	1	27,101,120	
安定処理工	式	1	26,050,000	安定処理 10,000 m2 1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2

積算内訳書

工事名	令和6年度志戸坂峠防災駒帰地区工事用道路工事			
工事区分・工種・種別	単 位	数 量	金 額	細 別 内 訳
				;
置換工	式	1	1,051,120	置換 再生クワッション RC-40 ;
カバー工	式	1	13,623,035	
作業土工	式	1	932,484	
場所打函渠工(構造物単位)	式	1	12,690,551	函渠 内幅 6m 内高 5m 24-12-25(20)(高炉) ; 鉄筋 SD345 D13 ; 鉄筋 SD345 D16~25 ; 鉄筋 SD345 D29~32 ; 足場 安全ネット必要 ; 誘発目地(1号誘発目地)
舗装工	式	1	1,670,563	
アスファルト舗装工	式	1	1,670,563	下層路盤(車道・路肩部) 再生クワッション RC-40 仕上り厚 150mm ; 表層(車道・路肩部) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下 ; 表層(車道・路肩部) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超 ;
排水構造物工	式	1	296,940	
地下排水工	式	1	296,940	地下排水 (1号暗渠排水管) 高密度ポリエチレン管 φ900 無孔 シングル ;

積算内訳書

工事名	令和6年度志戸坂峠防災駒帰地区工事用道路工事			
工事区分・工種・種別	単 位	数 量	金 額	細 別 内 訳
防護柵工	式	1	236,440	
路側防護柵工	式	1	236,440	ガードレール 塗装品 Gr-C-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無 ；
構造物撤去工	式	1	340,985	
構造物取壊し工	式	1	197,655	コンクリート構造物取壊し 無筋構造物 機械施工； 練石積とりこわし 控え35cm； 舗装版破砕 アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下；
運搬処理工	式	1	143,330	殻運搬 コンクリート殻(無筋)； 殻運搬 アスファルト殻； 殻処分 コンクリート殻(無筋)； 殻処分 アスファルト殻；
仮設工	式	1	2,788,000	
交通管理工	式	1	2,788,000	
直接工事費	式	1	77,410,562	
共通仮設費	式	1	9,413,288	
共通仮設費	式	1	1,440,288	
技術管理費	式	1	636,288	保守管理(ICT) 1 式 システム初期費(ICT) 1 式 道路施設基本データ作成費用 1 式

